CÂMARA MUNICIPAL DE UNAí-M

Oficio n.° 1/CPI
Unaí (MG), 23 de abril de 2015.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a presença de Vossa Excelência para solicitar a nomeação, através de
Portaria, da servidora Maria Aparecida Costa para secretariar os trabalhos desta Comissão
Parlamentar de Inquérito, constituída pela Portaria n.° 3.252, de 10 de abril de 2015, e de dois
servidores para serem encarregados das diligências a serem cumpridas pela Comissão,
preferencialmente os Senhores Ecláudio Rodrigues Braga e Jesmo Lourenço Pereira.

Solicito ainda que seja oficiado o Prefeito Delvito Alves no sentido de:

I - cientificá-lo da criação desta CPI, por meio do envio da documentação pertinente,
e de que o mesmo, querendo, poderá acompanhar todos os seus trabalhos,
pessoalmente ou por um procurador bastante constituído;

II - solicitar que encaminhe a esta CPI, no prazo máximo de quinze dias, os seguintes
documentos com relação aos aluguéis dos imóveis locados pela Prefeitura Municipal
de Unaí:

a) cópia dos processos licitatórios ou dispensa de licitação que gerou os contratos de
aluguéis dos anos de 2013, 2014 e 2015:

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Zé Lucas
Presidente da Câmara Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MW-z,

(Fls. 2 do Oficio n.° 1/CPI, de 23/4/2015)

b) cópia dos decretos de nomeação da Comissão Avaliadora da Prefeitura Municipal
de Una( (Comissão responsável pela auferição de valores de aluguéis a serem
pagos pela Prefeitura), referentes aos anos de 2013, 2014 e 2015;

c) cópia do rol de licitações dos anos 2013, 2014 e 2015; e
d) quais foram os parâmetros utilizados para reajuste dos aluguéis bem como para

auferir o valor dos aluguéis novos dos anos de 2013, 2014 e 2015.

1) solicitar ainda relação dos contratos antigos que foram renovados pela atual
administração bem como dos contratos entabulados a partir de 2013 (novos
contratos).

Atenciosamente,

VEREAyORT IO ARTINS
o

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2